
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

 PORTARIA Nº 3815/2015

                REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas  
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
23073.027541/2015-11,

RESOLVE:

Considerar  Designados  os  servidores  abaixo  relacionados,  para 

responderem pela Coordenação do Curso de Bacharelado em Cinema e Audiovisual, 

FCC-  Nível  Único,  do  Instituto  de  Ciências  da  Arte,  nos  períodos  a  seguir 

discriminados, em virtude do afastamento do titular LUIZ ADRIANO DAMINELLO, para 

participação na VII Olimpíada de Ciências da Flona de Caxiuaña em Melgaço/PA, no III  

Chamado da Floresta em Santarém/PA, no 10º Encontro Nacional de Cinema e Video 

em Teresina/PI e no X Congresso Forcine, a ser realizado na Escola de Comunicação  

da UFRJ, Rio de Janeiro/RJ :

-  ERASMO BORGES DE SOUZA FILHO –  Professor  do  Magistério  Superior  –  no 

período de 27 a 30 de outubro de 2015;

- ANDRÉ LUIS VILLA DE ALMEIDA – Professor do Magistério Superior – no período 

de 17 a 26 de outubro, 04 a 08 de novembro e 12 a 13 de novembro de 2015.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de novembro de 2015.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
R e i t o r


	reitoria
	 PORTARIA Nº 3815/2015
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy

